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РЕЗЮМЕ
Maqolada chizmachilik fanlarida keltirilgan grafik masalalarni yechish usullari ketirilgan. Hamda detalarni 

ko’rinishlarini toppish bo’yicha tavsiyalar berilgan.
РЕЗЮМЕ

В статье рассматриваются методы решения графических задач в области рисования. Вот несколько советов, 
как выглядеть или записаться на прием для антикварных вещей.

SUMMARY
The article discusses methods for solving graphic problems in the field of drawing. Here are some tips on how to 

look or make an appointment for antiques.

Chizmachilik fanining asosiy maqsadi o’quvchilarning chizmalarni chizish bo’yicha grafik 
savodxonliklarini oshirish, shuningdek chizmalarni o’qishga o’rgatish orqali ularni fazoviy 
tasavvurini boyitishdan iboratdir. Agar o’quvchilarga qiziqarli topshiriqlar bilan dars o’tilsa ularni 
chizmachilik faniga qiziqishi, faolligi yanada ortadi. Bizga ma’lumki test, krassvord, didaktik 
o’yinlar va boshqa qiziqarli mashg’ulotlar kabi tugallanmagan chizmalar ham o’quvchilarni 
fanni chuqurroq o’zlashtirishda boshlang’ich poydevor bo’lib xizmat qiladi. Sinfda taxminan 
20-30 tacha o’quvchi bo’ladi. Bu o’quvchilarning hammasini bilim darajasi bir xil bo’lmasligi 
dars davomida o’tilgan mavzularni aniq tushunmaslikka olib keladi. Sinfda o’quvchilarning 
bilim darajasi bir xil bo’lmasligi ba’zi bir o’quvchilarning o’tilgan mavzularni o’zlashtirishi 
yoki ba’zilaring o’zlashtira olmasligiga olib keladi. Fanni o’zlashtira olmaslikni oldini olishda 
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o’tilgan mavzu bo’yicha beriladigan grafik topshiriqlarni yanada qiziqarli bo’lishiga ko’p 
hollarda bog’liq bo’ladi. Bu borada ijodiy izlanish talab qiladigan topshiriqlar qatoridan o’rin 
olgan “tugallanmagan chizmalar”   topshirig’i ham muhim o’rin tutadi. Chizmani yetarli 
chiziqlar bilan to’ldirish uchun o’quvchilar fikirlash va tasavvurini oshirishga imkon beradi. 
Tugallanmagan chizmalarni bajarish o’quvchilarning bilim darajasi yuqoriga o’sishi va shu bilan 
birga bir xilligini taminlaydi. Tugallanmagan chizmalar sinfdagi barcha o’quvchilarga tarqatiladi 
va xammalari bir vaqtda bajaradilar. Adabiyotlar taxlili shuni ko’rsatadiki, tugallanmagan 
chizmalar detal bo’yicha 50-60% ma’lumot berishini, detalning qolgan qismi chizmalarini 
o’quvchi o’zi mustaqil tugallashi kerak. Chizmachilik fanida  proyeksion bog’liqlikning 
va ortoganal proyeksiyalarining aksonometrik tasvir o’rtasida uzviy bo’g’liqlikni yanada 
oshirish va detal bo’yicha yanada qiziqroq ma’lumotlarni topishga qaratilgan. Tugallanmagan 
chizmalarni yakunlash uchun ikki nuqtali kesma chiziladi. Bu chizmalar chizmachilikda 
“eskiz” tushunchasiga yaqin bo’lib bunda asosan tugallanmagan kesmalarni birlashtirishdan 
iborat, Bu chizmalarda bizga chizg’ich, sirkul va qalamlar kerak bo’ladi. Bu usulda detalning 
ortoganal proyeksiyalarida qolgan chiziqlar aksonometrik proeksiyada berilgan. Aksi 
o’laroq, aksonometriyada berilmagan chiziqlar detalning ortoganal proyeksiyalarida berilgan. 
Ko’rinishlar mavzusida aksonometriyasi orqali uchta ko’rinishi chizilsa, ba’zi hollarda uchta 
ko’rinishga qarab aksonometriyasi chiziladi. Berilgan varyantni chizib bo’lingandan kiyin yo’l 

qo’yilgan kamchiliklarni talaba 
topa bilishi va o’z xatolarini 
to’g’irlashi kerak. Sizlarga 
taklif qilayotgan usulda tayyoz 
chizma (uchta va aksonometriya) 
kamchiliklari bilan beriladi. 
Chizma chizishdagi kamchiliklar 
uzviy bog’langan holda bittasida 
bor ikkinchisida yo’q holda 
variyant tuzilgan. 

Masalaning sharti; 
Detalning uchta proyeksiya 
va aksonometriyani o’zaro 
bog’lagan holda yetishmovchi 
chiziqlari tiklansin (3-chizma).

Yechilishi; Avalombor 
chizmaning uchala ko’rnishi va aksonometriyasi mutanosibligi, taminlanganligini ko’rib 
chiqshimiz kerak, so’ngra kesmalarni kerakli nuqtalarini birlashtrib chiqsk kifoya. Shu bilan 
chizm tayor holatga keladi.

Bu chizmalarda o’lchamlar qo’yilmaydi, lekin nisbatlari saqlangan xolda chiziladi. Yuqorida 
keltirilgan chizmalar o’quvchilarni birinchi navbatda chizmani chizishda, o’qishga o’rgatsa, 
ikkinchi navbatda o’quvchilarning fazoviy tasavvurini oshirishga olib keladi. 
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada chizmachilik fanlarida detallar va ularni proyeksiyalarini yechish usullari ketirilgan. Hamda 

chizmachilik fanlariga ko’rgazmali materiallar yasalish bo’yicha tavsiyalar berilgan.
РЕЗЮМЕ

В данной статье рассматриваются детали рисования наук и методы решения их проекций. Также есть реко-
мендации по нанесению материалов для рисования.

SUMMARY
This article discusses the details of drawing sciences and methods for solving their projections. There are also 

guidelines for applying painting materials.
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MUHАNDISLIK GRAFIKASI FANLARINI BOSHQA FANLAR BILAN 
BOG’LIQLIGI

Tayanch so’zlar: kamalak, shakil, prizma, spektr, nur, yorug’lik, diametr, to’g’ri chiziq, format, siklik 
egri chiziq.

Ключевые слова: радуга, форма, призма, спектр, свет, свет, диаметр, прямая линия, формат, 
циклическая кривая.

Key words: rainbow, shape, prism, spectrum, light, light, diameter, straight line, format, cyclic curve.

Yurtimizda qabul qilinayotgan har bir o’zgarish chuqur asoslanib, uning yechimni 
nazarda tutadi va amal qiladi. Yoshlarga e’tibor kelajakka etibor bu iboraga har bir mahala oila 
ma’sulligi ahamiyatlidir. O’zbekiston Respublikasida yangi tashkil etilgan mahalla vazirligini 
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